

**Prezes Rady Ministrów**

**Mateusz Morawiecki**

**Stanowisko Delegatów Krajowej Sekcji Przemysłu Piwowarskiego**

**NSZZ „Solidarność” z dnia 07 październik 2021r.**

Dotyczy; **Apelu w obronie polskiego piwowarstwa**

**Delegaci Krajowej Sekcji Przemysłu Piwowarskiego NSZZ „Solidarność”, stanowczo popierają Apel w obronie polskiego piwowarstwa podjęty przez organizacje pracodawców**

**Polskie Stowarzyszenie Browarów Rzemieślniczych**

**Stowarzyszenie Regionalnych Browarów Polskich**

**Związek Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego w Polsce – Browary Polskie**

**Z bardzo dużym niepokojem obserwujemy pojawiające się wypowiedzi i artykuły dotyczące wysokości akcyzy na piwo,**

Wielu z nas pamięta podwyżkę akcyzy w 2009 roku, w mniejszym wymiarze jak może być teraz. Wtedy skutkiem było zmniejszenie rynku o kilka procent oraz znaczący ubytek miejsc pracy w branży piwowarskiej oraz innych powiązanych to jest w handlu, gastronomii i rolnictwie itd. Nasza branża potrzebowała wówczas aż 3 lat na odbudowanie swojej pozycji, a część utraconych wtedy miejsc pracy nigdy nie wróciło. To wielka strata, bo miejsca pracy w browarnictwie są bardzo cenne. Nasze browary często są w mniejszych miejscowościach, gdzie nie ma innych dużych pracodawców i ludzie nie mają innych możliwości znalezienia stabilnej pracy na etacie. Co oni wtedy zrobią?

Inwestycje w przemyśle piwowarskim są planowane w wieloletnim horyzoncie czasowym. Obecnie zrealizowane i będące w trakcie realizacji inwestycje nie uwzględniały podwyżki akcyzy i ewentualnego spadku produkcji piwa. Pracodawcy powinni być informowani o zmianach podatkowych z odpowiednim wyprzedzeniem.

Rozumiemy potrzeby państwa, ale każda zmiana musi być przemyślana i dobrze policzona. Czy ktoś policzył skutki? Ile spadnie sprzedaż i produkcja? Jak to odczują firmy i ich pracownicy mający rodziny na utrzymaniu? Jeśli browary sprzedadzą mniej piwa, to dochody budżetu mogą spaść, a nie wzrosnąć! Budżet się nie wzbogaci, a rząd tylko zdestabilizuje dobrze działającą branżę piwowarską, która płaci uczciwe podatki i tworzy dobre miejsca pracy w browarach i poza nimi. Im gwałtowniejsza jest zmiana akcyzy tym skutki będą gorsze dla wszystkich.

W związku powyższym apelujemy do Pana Premiera o poważne podejście do przedstawionych argumentów. Prawo i podatki muszą być przewidywalne, nie można podważać wzajemnego zaufania. Tak ważna zmiana jak stawka podatku akcyzowego nie może być wprowadzana poprzez zaskoczenie, wbrew publicznie przedstawianym planom i projektom.

Z poważaniem

Przewodniczący  
Krajowej Sekcji Przemysłu Piwowarskiego  
NSZZ SOLIDARNOŚĆ  
*Jan Hałas*  
Jan Hałas

Do wiadomości :

Przewodnicząc Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda

Komisja Finansów Publicznych Sejm RP Poseł Henryk Kowalczyk – Przewodniczący

Przewodniczący Rady Sekretariatu Przemysłu Spożywczego NSZZ „Solidarność” Zbigniew Sikorski